[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» декабря  2012 г.                  г. Енисейск                                  №  -   308 -п

Об изменении типа и вида Муниципального
бюджетного образовательного учреждения
«Межшкольный учебный комбинат»
г.Енисейска Красноярского края
В соответствии с Федеральным Законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации города от 17.12.2010 № 367-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Енисейска», на основании заявления муниципального бюджетного образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат» от 22.10.2012 №77 «О переводе   муниципального бюджетного образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат» в муниципальное автономное образовательное учреждение «Межшкольный учебный комбинат» путем изменения типа учреждения», руководствуясь ст. 44.1-44.3, 46 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать c 29.12.2012 г. муниципальное автономное образовательное  учреждение «Межшкольный учебный комбинат» г.Енисейска Красноярского края  (далее по тексту – МАОУ МУК) путем изменения типа и вида существующего Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат» г.Енисейска Красноярского края (далее по тексту – МБОУ МУК).

2. Отделу образования администрации г. Енисейска (Руднев Ю.Н.):
2.1.    Выступить учредителем МАОУ МУК.

2.2.    Утвердить Устав МАОУ МУК.

2.3. Зарегистрировать Устав МАОУ МУК в установленном действующим законодательством РФ порядке до 29.12.2012 года.

2.4. Провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с действующим законодательством.

2.5. Подготовить проект распоряжения администрации г.Енисейска о назначении членов наблюдательного совета и представить его на утверждение в десятидневный срок со дня государственной регистрации новой редакции Устава МАОУ МУК.

3. Финансовому управлению администрации города Енисейска (Исмагилов Ш.Г.)

3.1. Заключить соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии из бюджета города Енисейска для выполнения муниципального задания муниципальным автономным образовательным  учреждением «Межшкольный учебный комбинат» г.Енисейска Красноярского края.
4. Отделу по вопросам имущественных отношений администрации г.Енисейска (Белоусов М.В.) до 31.01.2013 г. внести изменения в договор передачи  в оперативное управление имущества, закрепленного за МБОУ МУК.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам (Н.В. Черемных).
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации                                                                           А.В. Авдеев
Мухтарулина Ирина Владимировна

2-20-23